Dirigitur Francisco Montluber provincie Capitanate iusticiario (fol. 62 r.). 

41. - 1459, ian. 27, VII, Baroli. 
Pro Matheo Rogerii de Thomasio de Manfredonia. 
lnichus etc. Magnifìcis et nobilibus viris magistro portulano provincie Apu

lie comissariis erariis et aliis ad quos spectet, eorumque locatenentibus presentibus 
et futuris. Pro parte Mathei de Rogerio de Manfridonia fuerunt coram nobis 
presentate regie lictere magno inpendenti sigillo munite, aliisque sollemnitatibus 
roborate, tenoris sequentis: 

Ferdinandus . Dei gratia rex Sicilie Hierusalem et Hungarie universis et 
singulis presentes licteras inspecturis tam presentibus quam futuris. Confìrma
tionis auctoritas frequenter ius exhibet, plerumque robur abundantioris cautele 
indulget, que dum benivolum animum confìrmantis ostendit ipsum ex quodam 
promissi debito ad observantiam sue comprobationis astringit. Exibitis nuper et 
Maiestati nostre presentatis binis privilegiis paternis regiis, per Matheum Rogerii 
de Thomasio de civitate nostra J.\'1anfridonie fìdelem nostrum dilectum, uno 
scilicet officio notariatus credencerie civitatis Manfridonie, in fundico seu cabella 
salis et iudicatus portus seu maritime civitatis ipsius, per 1 fundicarios emptores 
et perceptores cabellotos seu credencerios fondici seu cabelle predicte, nec non 
mastros portulanos et procuratores Apulie partium vel eorum locatenentes pre
sentes et futuros, ad vitam suam et donec in officiis ipsis bene se gessisset, cum 
gagiis annuatim unciarum duodecim de carlenis ratione diete credencerie officii, 
ac cum emolumentis consuetis et dehitis per eundem Matheum Rogerii percipi 
et deberi solitis. Data in regiis felicihus castris paternis prope civitatem Man
fridonie die VI mensis septemhris VI indictionis MCCCCXXXXIl0 • Reliquo vero 
concessionis provisionis annue ducatorum centum de carlenis argenti eidem Ma
theo per celebris glorioseque memorie Alfonsum Aragonum et Utriusque Sicilie 
regem etc. genitorem nostrum colendissimum, et suis utriusque sexus heredihus ex 
suo corpore legitime descendentibus natis iam et in antea nascituris, in perpetuum 
percipiende consequende et habende, per eum et dictos suos heredes, in et super 
sale coagulando et confìciendo per eos in salina dicti Mathei nominata Lo 
Romhello per eum constructa in pertinentiis diete civitatis Manfridonie. Data in 

1 Dovrebbe essere: penes. 
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terra Fogie die XVIIII mensis novembris VI indictionis MCCCCXLII0 veluti in 
dictis regiis paternis privilegiis, ad que nos referimus, que in presentibus pro 
expressis haberi volumus et sufficienter declaratis, hec et alia latius et seriosius 
continentur. 

Supplicavit Maiestati nostre humiliter idem Matheus, ut dieta regia paterna 
privilegia officii notariatus credencerie predicte, cum gagiis unciarum duodecim 
predictarum, et provisionis annue iam diete ducatorum C predictorum ad sue 
vite decursum ut supra, omniaque et singula in eo contenta confirmare rati
ficare approh.are acceptareque et de novo concedere atque donare benignius 
dignaremur. Nos enim volentes cum eodem Matheo gratiose agere, et regia pa
terna privilegia convalidare ac adimplere et inviolabiliter observare, eidem Matheo 
sua vita durante, et donec in eodem officio bene se gesserit, dieta regia paterna 
privilegia et omnia et singula in eis contenta, tenore presentium ,de certa nostra 
scientia confirmamus ratificamus acceptamus et approbamus, quatenus tamen 
in possessione seu quasi predictorum in presentiarum existit, et quatenus opus 
est de novo concedimus et donamus, nostreque confirmationis approbationis et 
acceptationis et nove concessionis munimine roboramus. Illustrissimo propterea 
filio carissimo Alfonso de Aragonia principi Capue primogenito et locumtenenti 
nostro generali, nostrum huiusmodi declaramus intentum, quo volumus disponi
mus et ordinamus magno vero huius Regni camerario, eiusque locumtenenti 
presidentibus quoque et rationalibus Camere nostre Summarie viceregibus insuper 
commissariis portulanis et portulanotis ceterisque oflìcialibus nostris maioribus 
et minoribus, quocumque titulo oflìcioque et iuridictione notatis, et aliis ad quos 
spectet et presentes pervenbrint, damus, earundem tenore presentium expressius 
in mandatis, quatenus eiusmodi nostram confirmationem acceptationem approba
tionemque et novam concessionem superiori ordine factam, cuntis temporibus 
firmiter valituram, omniaque et singula in eo contenta, iuxta sui seriem ple
niorem teneant firmiter et observent, tenerique et observari, quantum in eis 
fuerit, faciant per quos -deceat inconcusse, cauti de contrario, quanto idem 
illustrissimus princeps filius et locumtenens noster nobis obedire 1 ; reliqui vero 
ultra iram et indignationem nostras penam ducatorum mille a contrafacienti quo
libet inremissibiliter exigendam, nostroque fisco applicandam, cupiunt evitare. 
In cuius rei testimonium, presentes fieri et magno Maiestatis regie paterne sigillo 
pendenti iussimus communiri, cum sigilla nostra nondum sint expedita. Data in 
nostris felicibus castris prope Capuam, per spectabilem et magnificum virum 
Honoratum Gaietanum Fundorum comitem, huius Regni logothetam et prothono
tarium collateralem consiliarium fidelem nostrum dilectum, die VIl 0 mensis 
augusti VI indictionis MCCCCLVIII 0 huius Regni nostri Sicilie anno primo. 

Rex Ferdinandus. 
Dominus rex mandavit mihi Gaspari Talamancha. 
Visum per lnichum magnum came'rarium et Marinum Thomacellum pro 

1 Sottinteso: cupit. 
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Francisco Martorell. Solvat tarenos XXIIII. Registrata in Cancellaria penes Can
cellarium in Registro VIII. Notatur per Laurencium Sabhastianum pro Stefano 
Pignatello penes magnum camerarium. 

Super quibus requisita executoria in forma diete Camere consueta, vobis 
propterea tenore presentium oflìcii auctoritate qua fungimur, dicimus et manda
mus, quatenus forma preinsertarum regiarum licterarum per vos diligenter actenta, 
et in omnibus inviolabiliter ohservata, ipsas ac omnia et singula in eis contenta 
exequamini et diectualiter adimpleatis, iuxta ipsarum seriem pleniorem, presen
tibus remanentibus presentanti. Data in terra Baroli die XXVII mensis ianuarii 
VII indictionis anno Domini MCCCCLVIIII. Nicolaus Antonius de Montibus 
locumtenens magni camerarii. P( etrus) de Gulino pro Antonio de Bononia ( fol. 
62 r. - 63 r.). 

42. · 1459, ian. 29, VII, Baroli; 
Pro Ludovico Cescases. 
lnicus etc. Nohilibus egregiisque viris magistro portulano et secreto provincie 

Calabrie portulanis portulanotis secretis vicesecretis custodibus portuum et ma
ritimarum diete provincie, et aliis ad quos spectet, presentibus et futuris, eorum
que locatenèhtibus et substitutis. Pro parte magnifici viri Lodovici Sescases fue
runt coram nohis presentate regie lictere, magno inpendenti sigillo munite, aliis
que sollemnitatihus rohorate tenoris sequentis: 

Ferdinandus Dei gratia rex Sicilie Hierusalem et Hungarie, universis et 
singulis presentes licteras inspecturis, tam presentihus quam futuris. Confirma
tionis auctoritas interdum ius exhihet plerumque ahundancioris cautele rohur 
indulgei que, dum henivolum animum confirmantis ostendit ipsum ex quodam 
promisso debito ad ohservantiam sue confirmationis astringit. Presentavit nuper 
culmini nostro regias paternas licteras; magnificus et dilectus consiliarius noster 
Ludovicus Sescases regius paternus secretarius, nosterque consiliarius et fidelis 
dilectus, de concessione sibi ad vitam facta de annuis unciis quinquaginta in 
et super pecunia tractarum frumenti ordei et aliorum leguminum totius ducatus 
nostri Calahrie, quarum regiarum paternarum licterarum tenor per omnia 

talis est: 
Alfonsus Dei gratia rex Aragonum Sicilie Citra et Ultra Farum Valencie 

Hierusalem Hungarie Maioricarum Sardinie et Corsice comes Barchinone du:x 
Athenarum et Neopatrie ac etiam comes Rossilionis et Cerritanie, universis et 
singulis presentes licteras inspecturis tam presentihus quam futuris. Quamquam 
nohis fideliter ohsequencium merita, ex quodam gratitudinis debito, quoniam 
premium expetunt, nostre cogitationis affectum sibi liheralem efficiant, eorum 
autem illa tam et magnifacimus tam nos forciori ratione ohligant, atque con
stringunt, qui nullius comoditatis consideratione aiuti ( ? ) non modo uni versa 
pericula suheundo, ac suhstanciam et bona exponendo, set omnis sue salutis im
memores ah ipsis ohsequiis non desistunt, ac demum eaque a nohis ipsis pro 
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magnis meritis subscepere ut funditus complaceant nobis liberaliter offerentes, 
nostris in manibus et dilectione maxima dereliquunt. Quibus cum nullum fere 
retributionis officium equiparari posse censemus, parum est ut quovis a nobis 
donati munere gaudeant, ac vicissitudine mutua secundum casum exigenciam 
corresponsum sibi fuisse merito recognoscant. Sane considerantes ea dispendia 
labores et pericula maxima que vos, nobilis et dilectus consiliarius et secretarius